
Bei dieser Unterlage handelt es sich um ein Werbemittel. Es gelten die allgemeinen 
Geschäftsbedingungen und die Preise in unserem Preis- und Leistungsverzeichnis, 
welches Sie im Schalteraushang in unseren Filialen einsehen können. 
Stand: Juli 2024

Alle Jugendkunden profitieren bis zum 27. Geburtstag 
von der Depotgebührenbefreiung und erhalten 50 % 
Rabatt auf die Fondskaufspesen ausgewählter Union 
Investment Fonds. 

Damit Ihr Depot bestmöglich auf Ihre Bedürfnisse zuge-
schnitten ist, bieten wir vier verschiedene Pakete an.

PROBIEREN
SIE ES AUS!

VOLKSBANK VORARLBERG e. Gen. 
Ringstraße 27, 6830 Rankweil
Telefon +43 (0)50 882-8000
E-Mail: volksbank@vvb.at

www.volksbank-vorarlberg.at

DEPOTPAKETE
Unsere Depotmodelle für Privatkunden

SPEZIALANGEBOT FÜR ALLE
JUGENDKUNDEN

WELCHES 
DEPOTMODELL PASST ZU IHNEN?



Depotführungsgebühr1) 19,90 € p.m. 7,90 € p.m. 1,90 € p.m. 3,90 € p.m.2)

+ Eigenemissionen vom Depotvolumen 0,020 % p.m. 0,020 % p.m. 0,020 % p.m. 0,020 % p.m.

+ Restliche Wertpapiere bis 100 T€ Depotvolumen 0,045 % p.m. 0,045 % p.m.

0,045 % p.m. 0,035 % p.m.+ Restliche Wertpapiere bei 100-300 T€ Depotvolumen 0,030 % p.m.
0,035 % p.m.

+ Restliche Wertpapiere ab 300 T€ Depotvolumen 0,022 % p.m.

Individuelle Wertpapierberatung -

Vermögensstrukturanalyse mittels KBS-Finanzhaus -

Jährlicher Steuerbestandsauszug für Einzeldepots

Persönlicher Zugang zum Anlage-Experten - -

Depotübergreifendes Reporting - - -

Depotperformancedarstellung der letzten 5 Jahre - - -

Anlagestruktur- und Einzelanalyse von Wertpapieren - - -

Quartalsweiser Depotauszug

Ertragsaufstellung auf Anfrage (49,90 €) (49,90 €)

Umsatzübersicht 7 Jahre 3 Jahre 13 Monate 13 Monate

Beratung zu Eigenemissionen und ausgewählten Fonds -

Beratung zu ausgewählten Anleihen und Aktien - - -

Kauf Aktien/Optionsscheine/ETF/Fremdanleihen -

Verkauf Aktien/Optionsscheine/ETF/Fremdanleihen

Ansparmöglichkeit über Sparplan

Stornierungen sowie Order- oder Limitänderungen

Vielnutzer-Bonus: 30 % Rabatt auf WP-Transaktionsspesen4) 19,90 € p.m. 19,90 € p.m. - -

• 	Ganzheitliche Beratung: Unsere Berater teilen ihr 
Wissen zu einer umfangreichen Palette an Wert-
papieren und Fonds mit Ihnen. 

•	 Individuelles Depotmodell: In einem persönlichen 
Beratungsgespräch wird das für Ihre Bedürfnisse 
passende Paket ermittelt. 

• 	Regelmäßiger Depotcheck: Analyse Ihres Depots, um  
Optimierungspotenziale aufzuzeigen.

• 	Kostenloser Depotwechselservice: Abwicklung beim 	
Wechsel zur Volksbank. 

• 	Quartalsweise Depotgebührenabrechnung:  
Regelmäßige und nachvollziehbare Abbuchung. 

KLASSIK DIREKTKOMFORTEXKLUSIV

Beispielrechnung mit 5 % Fondskaufspesen über 3 Monate mit WP-Transaktionsvolumen: 
1. Monat 15.000 €, 2. Monat 4.000 € und 3. Monat 12.000 €.

Der Vielnutzer-Bonus ist ideal für besonders aktive  
Anleger. Mit unserem Vielnutzer-Angebot erhalten Sie  
30 % Rabatt auf die WP-Transaktionsspesen4) der Volks-
bank Vorarlberg und profitieren somit bei jedem Trade.

Beispielrechnung: 
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Kosten ohne Vielnutzer-Bonus Kosten mit Vielnutzer-Bonus Bonus/Ersparnis

Monat 1
15.000 € TX-Volumen

750 €

574,90 €

175,10 €

Monat 3
12.000 € TX-Volumen

Monat 2
4.000 € TX-Volumen

200 € 189,90 €

10,10 €
600 €

130,10 €

469,90 €

	 = verfügbar 1) Darstellung mtl. Die Berechnung und Belastung des Depotführungspreises erfolgt nachträglich vierteljährlich für das abgelaufene Quartal auf den Depotbestand zum jeweiligen 
Quartalsende. Bei Depotauflösung vor Quartalsende erfolgt die entsprechende Berechnung anteilig. Preise exkl. gesetzlicher MwSt. Zusätzlich wird die Bank die ihr bei der Auftragsausführung 
und -abwicklung von Dritten berechneten Auslagen und Fremdkosten (jeweils soweit gesetzlich zulässig) in Rechnung stellen. 2) Beim Modell „Direkt“ gibt es keine persönliche Beratung, alle 
WP-Transaktionen erfolgen ausschließlich online. 3) Transaktionskosten siehe Schalteraushang. 4) Exkl. Fremd- und Kontrahentenspesen.

UNSERE DEPOTMODELLE IHRE VORTEILE

VIELNUTZER-BONUS
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